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hy baronova ale tyhlo dni žo zmi

zela z Prahy jisto m tím zpěvákem
od Hondiho sitolcčnosti který bylP L VEK

Obraz z dob iaulio národního probiuoui

Sdružení českých lékařů
v Omaze a South Ornazc

teď po slavnostech od opery pro
puštěn

"ňedivý to dost klidnfi nese"
psal llnivkovský "Hám mní o' NAPSAL ALOIS JIRÁSEK V

tom povídal n že jí teď neželí

protože poznal že nemilá Žádnézlobit A neškádliblí přímo to za- -

stálostí a opravdivéto citu ft žád

míli jich kolem celý houf Vítali

je jakoby přijeli nikdo z Amstr-dám- u

Kdykoliv Vík z Prahy do-

ma přijel nejprvt) so po matce
l diH-- s rovnou domft mířil

alo také se po sousedčini slaveni

ohlížel Na jaře před rokem když
z Prahy přijel nevšiml si ž na-

proti u nevelkého okna dost
lonieniee ťdio dřovíného

patrového domu slila mladá svě-

ží holčina Loni so dívala jeStč

skrytí dnes jsoiic právó na sed-níéc- e

vyhlédla ven Kynul jí živé
a radostné a když pak doma mat-

ka uvítavši Ion žertem se zejítald
ncVeze-l- i si riťvíatu odpovíulcl

úsiníveii) !

"Nevezu ona již přijela"
Za chvilku po té začala matka

ného smyslu pro nčco vyššího že
o naschvál vypravoval aly lila

dový radní všecko jak nllezí tily
šel jak so měl on IV pík v l'ra by s n( snad hnřo dopadl nežli

Tliain h! svou"zci co vseenno vioci a zviuhu) o

DR KÁLAL r J DR- - PETR
10 ul Omaha

200 Karbach Ul Omaha Te))!ř(fn Vou
Tolofon DouglM 1781

DE NEMEO CHAS J
DE KOUTSKÝ JOHN W„ 136 Wílittn ul' 0mha'

Telefon I)otittti 281T
405 sev 24 ul Bo Omaha
1'ehton South 142 DE ĎRAMEK J M

'

sev-zá- p roh 8 a Ilíokory ul

DE 6IMANEK O F Telefon Dmutím 6648

12C2 již J3 ul Omaha DE SWOBODA LOUIi
i vínujo trliitnl powr- - m Vattori jJ)k(( Otnah

"
Tulefon Dmiglsi 807

O starém Ccypkovi llnivkovský
napsal jak ten tížko nesl pánovu

tom slavnčm vjezdu Juk o tom

zavedl řeč jMiřád so dovolával

1'ínkuvy jako svčdka říkaje i — smrt a jak teď kinu na všechny

Informátory tancmístry zpčváky

llyla krifi4 pohoda toho

mčsíce září Hlunco íářílo

vzduch byl čistý ti vlahý To ta-

ké vyvábílo starého obrstvachtmi-Hr- a

ven mi tórami a pak i dál do

zahrady Acl sám opírnjr no o

hůl Zahradu počínala měnili bar

vu Žlutá a zarudlá dost Již iví

tila na slunci v korunách slromá

Starý Šlechtic napudrovaný nalí-

čený nahrbený zastavoval e u

kvčtin něm lam dou4 kvetoucích

Sel alejí eu šíita jí2 hlasem řelťstl

žloutnoucími arkádami 6el osv&

Žený čistým vzduchem cltS Hů

zdravčjší ujtokojeuý tím fa tivt

přišla a tak prosila že bude ?aso

zpívat a on ji doprovázet a jaké

je t ni roztomilá dáma tmí fa již

a komedianty ve své jizbč kterou
mu hrabě ( 'lim-(Iallu- s v zahnul- -

'No viďl soiiaedň — No viď-

te" a soused jedí se toho dne
kdeMÍ za Koňskou branou jtollou-ka- l

a bloudil m jen utrhoval A-I- n

puk e mu h) sliny sbíhaly když

ním doniíi vykázal i opatření za ti
tiihiti jen se iloma omrkl a na tulární dozorství v zahradě
hospodářství přeptal už sc ptal na

Knížkový kdy a jak dojely za

My ihora oveilont IťkaM dis rarl'lel Uikuhki etikety DJ'lňfnjl
OilMMXuJomt votknrá ohliKovánt ktnfřliokolír lékbřa mbs larnn r ktrch-koli- f

tanojiUwb tvftnl {mclmity twvht ut j to jakýmkoliv řfit)em f
ve KprávAeb mletolcli nuho owibolrb 43tf

chvilku po té sel se tam sám podí Koncem adventu vyšel mladý
Vík se svou nevčntou bylo druhývat A pak ho vídala že Častčji
den po námluvách po prvé sám

Kxiierňv 1'epík iřavedi zaws na-sihv-

řeč o báli! na hradč o tčeh

jídlech a téeh vínech kterých siecj

nejedl a nepil ali! která dovedl

zrovna malovali i'ak asc jinak
na ladního nalíčil fa div xávistl

luvloiill: to korunovsuí dukát
ukazoval který mí míc koupil nU

tam zaicl h lnii nosí knížky no

a vedl ji na kraj místa ko staréviny
mu dřevenému domku velmi seTo doplňoval zprávy o Praze
šlému obklopenému ovocnou za- -

rudnulo třeba jl uchovávali fa jí

prohlásí fa tií m budo moci vo-řej-

ukázali Sel kolem pavilloM

babíéee i vnučce nyní dvojnásob
zajímavé když znaly Prahu a čist hrnlkou Ad a ní navštívit staré 'II U '' v" '

So kterčm vypravoval fa ho chytil ho 2ulmanfl kt-r- už fan týdenté slávy fílal i dle psaní vypra
nemocen ležel Márinka jdouc

kft nyní tichých ale dosmi neza-jneb- o zase povídal fa má v uzlu

vřených na jejích prazích so již hodný kiw červcnčho a bíldio
vovn! o korunovaci královnini' o

tam lekala se v duchu toho sta
rochá ule pak když ho vrdíla se-

ukládalo upadali řloutnocí linu nuk na také z hrudu jak jim mél
nádherném bálu v stavovském sí
lu přistaveném k divadlu o víeli

vii t t 1 i l a v (až unaven usedl na malém pahon? král u okrytu a fa z toho

řku pod starými stromy Slunce sukna bmb krásná podšhka do
sn iio vyscnieiio jdi sosr a kuzikýeh radovánkách vyložil o tom

opuštíuého když si vzpomníla najak byl král Leopold II v České

společnosti učených v českém di
pUlMH to eo jí Vík jtovíilíl juk mu ná

silím syna vzali na vojnu bylo jí
Na předdm voze stál Vék ('lni

dále jeí fini ví''C posptelial tím
vadle n Hybernu tam co ord ta

starce z té diiš! líto A on tížkoké by jaká že z toho radost me-

zi vlastenci n jaké naděje Pro oddechuje upíral na ni kalné oči a
více mil zalálo fa česly málo u

bývá J tylo mu jako studentovi

acm pluh svítilo a v jeho záplavě
starého pána tak míle hřející pa-

dal na trávník Hlín rozrnilého A

mora s lukem a šípy sUgíi-lh- zrov

na proti lavičce proti obrstvaehť

mistrovi Ten sc na klučinu zapli-

val na zlacený nápis pod ním —

{ul tu nn vuiei tun muitro
il I 'et In řnt on In 1 í t etr

opakoval
když se domova nemohl doČkaM

"Tak to je tvá to je tvá ne

vnučku Ynni míl jeilé jíní novi-

ny vlastni vysvílJcníi sam se ta-

ké dotazoval vyzvídal to když

bylí na chvilku sami To již pod

ví! a Pánbůh vám dej Stčstí A
l'ří tom jMiéítal kde "oni" vi

vreního kočáře jíž asi jsou a dí

vné ho napadaly myšlenky: kdy
zaplař Pánbůh tobč a panímá

mč"zim nastal Přišly deští záhy
by tak vrchní nemohl s kočárem

dále kdyby kolo zlámal a oni ho prudké vítry Letos však bylo To díkovnl staré Vikové proto
že se o nej v nemoc) starala oosiu

íot voze dojeli a fa by puk Hníž
ni mu opatřila a jídla posílala

DR JAMES W NOVÁK
£iký ittbni lékaf

(WinnriUl lllock — 13 lJoii!mul pokoj íii 4 r rodu ojmí ilnrg Clotk-in-

Co — Offlci PhoDí Douglsi 6077 — Itwilaric 011) WillUm Mtj
Plion poutflui 6019 — Krajan s viníkova kti-- nejiou i ilomiri jret

ajiokojnni uUdí dobřit káyí pfl nsvHUvé Ontaby tJlou k Dn
Novákovi jenl tu veikoré práne v oboro svém Ij[Ib míl I4tf

T'etl K)Vzdechl pak íadival

zamyílenč zahradou na niž ulé-

hal jíž tichý utetik pxlzímu —

Tu chvíli ohánčl m Ovnck v ku

mladému kupci v duši jinak nežli

loni mile a teplo V tu dobu sta-

rá Sníková s sousedkou Víko-voi- i

už rozumily že budou víc

ková iMárínkou přiwdJi k nim
lobře si pamatujíc jak starý 7ú- -

Mez níeh bylo mu na voze iéjjk man před t-t- když byla ta dra
chyni ai zrudla m rot il Ián i "'' "- - Kdyby tak v předu ví

nežli sousedky
wZíl i!nvrri( t! a tulí t„ i„t di'l til Ulíloil hblVII NeViVlil

tota a hlad jejímu Františkovi

ikyvu chleba již sím sobč od ústKdyž mrazy uhodily ovídalo
lenŘÍ víno co tnfil vo ivé Jitvelká KmyIil bledé do kraje v pra f f W t 0

utrhl plotem podstrkovíd Teďse ji oiiecne ze se nmle rnlaxiy
záAobč a U) nrot abv Jak řekl i™ v ndzbíbo vzwl nebo do

Vik ženit To již míl po hlavních loldadil ho když k nímu usedl -

zpovídech u Márínky Jíž vřdílaUřítil korunovaci itvého králf Alo "lřel Procházel

nak vileho Ccvnek nechal UiM tlukou Prahou a tam nu hradČ
o iilave a třaslavým masem lez

kdo byla la komediantnW jen ko oddychuje mu řekl i

jedno Vík ncjtovídíl a to že hned "Františku --— po vfili boží pft

Piana na mírné splátky!

Jsou to piana santčená ftcitatřicet let v obchodu i pi
ny je rekord

A HOSPE CO Omaha Ncbr

M vzhlédla jak jí zvlhlypán dlouho neel a M mu napro- -

tl Potkal ho na terasu Toho o-- M'Í! A jk hll" l'řij"dí?

kamžikii hlaholily Hradčumké 1'urkmUtr i ostatní si toho vři- -
jak z Prahy přijel a ukládal koru du a rád Co se mnout Vácslava

jsem se nedočkal Ten už jo jistinovační peníz kterého překujtem
nabyl k dvacetníku Mozartovu žn

vybral ceduličky na kterých kdy
na pravdčs boží Ke jdeme se Ale

kdyby přece — řekni mu jak
si nímá Paula psala a že jo spálil

zvony a dčla zahoukala (udí jak udadý sou-- zmínil

Obrstvachtinistr zaklel co Že 'jaký je málomluvný Až mu to

mu nebylo hned tak ráno jako teďzVrtem vytkli a tu on vytrhnuv
ŽV) by byl jel na Hradčany tak- - nutil se do hovoru Také ue

tle fa propasu všechny slavnosti rozhovořil jak doílo na koruno-Al-e

až budou rísařovuti koruno- - vaH Vzpomínal nimi jak byla

jsem čekal — a tu bibli — zatím

ji nceh u sebe — Nech si ji

nepřijde ty víš eo la kniha je dí Doporučujeme

Ale sám také vyzvídal a zpoví-lu- l

zvliíštč když ho napadaly po-

hybnosti když si nedňvířoval že

y ho to rozlítili díniátko mohlo
Ten prosím tč přijď co tu

Vftt to že pojede a večer žo poje-- krásná co všude slávy a eu tam
na chvilkučíst — itUi]yde A Terezou na stavovský bál to jeslí? v l'raz bude O tom sjwdu- -

mít tak rádo Tak přímým vy boží —- níád bych slovo
zváním inbo podřcknutíin zvídil

i i t t t '
zas HOSPEOVAco v i nie Kušna juk st uno di Včk jenž starochovi teď nčkdy

vadla bála jak si- - Prockč lekla a

pak té druhé A dále jak bylo
čítal z jeho stará Kutnohorská

obrázková bible pro kterou již to- -

fa jí mlíIA feypck svíxlčil to že ceslujlej nejvp-f- ) mluvili On pak
ano to ž budo mít slečn1 radost 'jím vykládal co to je jik český
Té cbvílť si víak v duchu myslil :' jazyk přisel ZJise kí cli jak sta-"Vsa- k

ty nejjedes nikam UŽvovč česky přísahali jak wjvyJAÍ
to pane fiejdc" Ale pak když zemití úřadnlei krále tak vítali a

vidíl s jakou rtuti pan obrat-!vi- e ohtiAovali v kosU le i v sále

vacbtmistr jí a hodné a jak vVpovédél jim fa má týtl také zH-M-

oslavuje koninovaci to již zena wtolicc jazyka a ve

Iřív jakou míla radost když při ik bylo rád n (sdíolnČ slíbil — PIANAšel na kár (teď chodil každé ne- -

tP --BT-ú kKdyž mel první ohlášku hned
b"le s ní) a jak naslouchala když
irál na piano jak ve o níj lokala

toéňtkem masopustu byl už "bu- -

svém zápalu jim vykládal co zzačal vířit a ještí že ji íasto napadne
ák" "1'erlinčan" starý Žalrnan

hrobč —

O svatbái h když snoubenci k
To sedili sami v sedniei babi

čka chystala vedle v kuchyni sva
oltáři krářeli když družičky moučinu Venku byl pochmurný den

a snili rostl Jak se tak za mlče- - kou najMjdrovauč nebo svatba by

Jiou zhotovena s Walsot oak aaeb mabafooa Fikmi de-

čka na každém

Mírné miaiční splátky anebo ta hotové

Obehraní plana a varhany velmi lacino Dopiíte il o ka-

talog a cenník wtf

A HOSPE CO
1513 Douglas ulice OMAHA NEB

a jedna z nejonačcjníeli a mlá- -a a starost ní se na níj zadívala
ta! w překvapen co má co se enci s rozmarifwiu a a

stalo A tu ona pojtilnou chytla mi prsou i na kloboucích a paní-mamink- y

v kožíškách a ve zlatýchto za ruku a nachýlivši se k ní- -

čejieíeh a za nimi ubírali spustilmu ptala se tic nejisté veri-- u v

na kuru František Havránek'ánaboha Zrak její hledíl úzkost
ive na jeho rty Zarazil se x- - 'chori et seholartiťi rector" a že- -

niehňv kmotříček dojetnnč nraelivil ht' co že 1o má Ona že

Myslil na to i pak když spustivtoho bude dobrého pro mateřský
žaluzie v salonku usedl u krbu u jazyk Opít so rozpomínal jak m

sloupkových hodin a čekal na pá-- J rozloučil a Ilnívkovským jak mu

na ai přijde z jídelny si lehnout přítel přál už ítíatí k svatbám a

do vedlejšího pokoje Pán přiicljak líeld slíbil fa-- o vakaefch při-- a

hned jak dle kroku bylo zmíti'jdc k nímu z Třebechovic do il

na pohovku (VyjH-- k vztániiky a I Vrba jak mu do-h- l

dlouhou svou pravici po sínVcenlouval aby ncpob-vi- l ve vlastni-hodi- n

na krbu a hrací jejich stroj ké práci aby pracoval jako
Stará vojenská pÍHeň o nud fa sn naplní r pravdu slova

princi Kutfenu Havojském w ozv!'Nma "Ona al spí"
la kovovými slabými al lahod-'- a fa on P Vrba až tI zihc na

nými zvuky Poslední dobou usí-Jjař- e pňjle s knížkami po fechách
nal obrstvaehtmistr hned při tom- - třeba také k nímu lo soniwdstvl

to kousku Dnes však když pís-í- i nbroiiHÍ a fa se pak u ního za

dozníla vrtil bou & nijak hra-[zasta- ví

bal Pmto rVyjM-- sáhl jk dru- - j S Thanu m si-ji- ž iwvidíl Také

té a když menuet dozníl a pan ho in hlell Ale voinné cestou

flrstvaett mistr jeití se nijak o- - na néj na Paulu i na Mettinti A

brseel zatáhl jm) třetí ' mu nitro {wdinulo Jak ila

Al v tom utkaní vyskočil a jako had na Márinku a byla by jí

bnd tyl vedlw v rokojIku a p4'"widuvila A Márinka jak k

deiu klekl zesinav it svého páium'mu Wnkrát přikoupila div že

jeiil skotiv m a pohovky bl na ho za ruku necity tU liž tyl

udiiim na varhany Pracludiumjí tak utkvělo eo tenkrát starý
ylo krásru' svatby selč JakéVejr u nich na jxdíni namluvil o

[tak manžeUtví jaká [tak byla do- -

a [o tomto prvnlie úsvitu jakč

n in o Vikovi juk z lono Kuzam

tenkrát klešti že je iteznalMtlt žc

jdt o jeho duší a jak čito pozo
ní zklamání a rndostl jaké zá

tahy i uteSenf to už jiná histo- -ruvala avítlu v jeho okini tt a mý

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
iiei:3i3i'i rvisii

Jet řrno nejlřpilho ilmlu a s íeskího chmele Toto

pito obsáhaje poete tfi proemta lihu a proto jmt vleoaeeal
oblíbeni a odjKtrečené Uktri 1'akli m ehfote poeilnit okje4
firjteeijel it

nelila ite li zaM' ty nenabožské

(Pokračování)snibv a fa se za níj modlila
To řekla tiš- - ehvaiií jakoby
nemilá z toto vyznávat Vík

ul tťu v nánní Přitiskl jej!
hlavu k svým prsňm Ubal jj! če

OLD VICEROY
£ltá oblíbená domácí

WHISKAW
1 Ralon $300
2 Kolony $500

zemi tváři do lité nehybné ti "pít ti ni IJuhlI se eesttm r- -
tl a spánky a š ptsl xhiiut rz- -

rsdivnii její isMaiHistl aby n- -

áU vi'H fa v lba vťrl a že

se také k ItilIHl intxll!

!omíuaj s na tnUta k'le itl jel
id' IiohImmIv l te se 'UKtaVÍli

kil tMttali až h' třiiiliti
lne rthlcll iiťjiinit'ji ktiiiéiity
ť ttrého "péÁiinvfda" Sýkory
w (%tavil ač t v jii l vi ra lii
dmia povťlť 'ir I 'uV by

PUllHi itni TUkv
i U tlkuiO
Kd tlu uj l J4ii4kj

Kdvi tk Si lkrt neduli

črtsto O PraAc ívlUt
Ifilv li li inkv MiniVa j i J

omta t j ho vypravte Ant š t lnty
tk 4 JMt 4

I jak jl eimd k'ár krlov- - ! ttiiitií vUstt iter N'a tšdt# kil
4-

to se SÍHI14 hlal flttt !ř v

tlý
Vrtili salonkem linuly

Vu-Vo-
é

ImIhmIiiČ slabé juiky nuku
tM-h- yastatrnPka Dona Jua-n-

XXIX

Skonti i itsroévittky —

vatbaitd '

Dva fm'ky hiťtlv tt Prahy
llriťb Kftt sílili { Z ptvdil a lul

Ka uiýlo ř s tu bili "lly
kad'kj by T PinVava %

vyruUéni Hkal ! vídal a

pří l"0 btVttt litltttě ur l t

prá#(fua ktolul jmii na ''ra
irtl bvdltli H4tOUj jrjt V k--

pytá Idjřskajtlí a bi- - K vU-rkn- y

tkuvy 1M řst m Uk

" í%1 itIVm proč tk ibv dl i pd tn

t ú iiťb U {tk l V ki tUttt
ti j lo lUky prt M ilieu w U01RMVV

' it
k -

W i í
4Ut ( f' ♦ %

k v jak Vob in kri%i tttttilři
"Siřili vrtli" i lstnl th
Iv UŽ t]ti híl Vy- -

('vi áol htlrt l h imoí t by

lUii bl do VctH ra Vi i V'k

!( inl v ii t a H

' %[ Ir itiit na liVn li 41

A irtptU- - a h ' Ku ot iimé
! a i1 ul na ní Čt kaji A ir

U t Hrtllotili i pak lb lv

V#V ti l wčslrHa l i"l dK

Vtrk ptWM I t M V )! li m

k1 IV 4 S JHnU pftleíil

t'tiit V fttř bltel jk 1t--

a 0ll4'tOt l ro IMt Univ

Itotský (it it' %lfi brvu M

trn t mN I a í Jhi iin brnbá

til I iWulo tlt ko MllA Ir 1

l i lUvj Mtáli SlrVti
íe jij k M brwslt ta l#

AUta kAjskř čaa u starťlut Um

!

II

A TRIUMFU IN THE ART OF HHEWING $f?&
tW t!6iNÍ MU puaTjrr f f
Plíst M:&MltS! I U yli I " "

I caa rroai I
iii M Wkrnnm ete OmMHMcr

JOHN HUIU:
41 Mel fr Vtly H

mum ! ili tbfitíi na UK na
Itibtrvt ktlyl wčal aw iwlt a ktyid ijrU ia wMk


